
Leden
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Únor
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28

Buk
Fred Hageneder: Velká kniha stromů, 

Fontána 2003, Olomouc

Strážce sesbíraného vědění
Pevnosti vzpomínek života

Předáš nám dnes to
Co potřebujeme, 

abychom rostli jako Ty?
Ze středu neochvějného

Srdce
Rozpínajíc zářící listy

A vybrané runy rozesílající
Jako šípy

Aby vytvořily sílu, tak pevnou
jako je Tvá.



1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Duben
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Bříza
Fred Hageneder: Velká kniha stromů,

Fontána 2003, Olomouc

Nejsličnější chůvo
všeho novorozeného života
Neporazitelná ochránkyně

před zhoubným úsilím
Princezno světla, 

které tmu naplňuje radostí
Velká tkadleno

na stolici matky země
Ukaž nám cestu od

množení bolestí
K harmonickému životu,

s nevinou v srdci
Ty, jenž uvnitř živíš dítě

a zaháníš jeho žízeň
Jsou to děti,

které budou prvními.

Březen



Květen
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Červen
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Třešeň
Iveta Sadecká

Bílá madono,
v tvé koruně

se měsíc stříbrem
zrcadlí.

Zrcadlí, co jsem já,
co skrýváš za tajemství,

plnou sílu plodů,
jeden a tentýž zákon

ukrytý v semeni.
Uč mě moudrosti,

připrav mě k novému životu.



Červenec
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Dub
Fred Hageneder: Velká kniha stromů,

Fontána 2003, Olomouc

Odvážný náčelníku všech hájů
Přišli jsme abychom byli

u Tebe a učili se
Uč nás vládnout, nad sebou
samými, ne nad ostatními.

Být tu pro ostatní, jako milenci.
Vezmi nás pod svá

ochranná křídla.
Inspiruj: Požehnej!

Nechť naše srdce zpívá,
ať již jsme kdekoliv: nechej ducha

býti králem
Nechej ducha býti králem.

Srpen



Září
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

Říjen
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Javor
Fred Hageneder: Velká kniha stromů,

Fontána 2003, Olomouc

Rozšiřuj se! Obklopuj!
Tančíme v kruzích
Přijímej! Objímej!

Toto je náš den
Do všech směrů září

Všech osm spojuje slast
Spojovat je s naším duchem

Mezi zemí a sluncem.



1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Prosinec
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Jasan
Fred Hageneder: Stromy - velká kniha, 

Fontána 2003, Olomouc

Tkadleno slunce a vody země
Spoj se slunce to, co je potmě
Ukaž mi mé místo ve tkanivu

Abych, jako Ty, žil v jednotě
Daruj mi obrazy,

které obsahují ideje,
jež se, plny lásky, rozvíjí k životu
Nauč mě, když přijímám, dávat

Nauč mě žít se zemí.

Listopad



Jilm
Fred Hageneder: Velká kniha stromů,

 Fontána 2003, Olomouc

Pokladnici pod duhou
barevná spono

Dělíš se o vše, pro rozkvět
všech bytostí

Svítící moste k zářící zemi
Zveš všechny,

kteří se přátelsky snaží
Jsme stvořeni pro výměnu

s jinými říšemi
Když přestaneme pouze brát
a opět začneme pouze dávat

Neničit životní prostory,
a taky sami někdy ustupovat

Pak Ty zase zestárneš,
přetrváš – a přežiješ!

Základní škola a Střední škola waldorfská Semily
www.waldorf-semily.cz

Sdružení přátel waldorfské školy v Semilech
www.spws.cz

Děkujeme autorům fotografi í v kalendáři použitých panu Pavlu 
Charouskovi z Turnova a panu Václavu Landovskému z Jablonce 
nad Nisou. Dále děkujeme Nakladatelství Fontána z Olomouce 
za svolení použít citace veršů Freda Hagenedera Stromy - velká 
kniha - www.fontana.ws  a grafi ckému studiu SURA Rokytnice 
nad Jizerou - www.sura-reklama.cz



MĚSTO TURNOVPOLIKLINIKA ŽELEZNÝ BROD SPOL. S R.O. 


